dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf . reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Investeringsejendomme består af boligudlejningsejendomme i Vejle.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt  ejendom med udgangspunkt i
ejendommens budget for det  kommende år, korrigeret  for udsving, der har karakter af enkeltstående
begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et  'normaliseret ' driftsresultat  og anvendes
sammen med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model.

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold t il
t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den væsent ligste forudsætning for dagsværdien er det  gennemsnit lige afkastkrav 4,0 %

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets
investeringsejendomme i 2021/ 22, er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   16.422   15.436   14.601
Egenkapital   6.689   5.704   4.868
Resultat  før skat   3.374   2.389   1.553

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 7.238 t .kr. senere end 5 år f ra balancedagen.

14

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
JV

6K
-B

U
G

EH
-Y

K6
1I

-O
W

F0
2-

N
ZA

YH
-IC

Q
8E

FILIAS ApS

Årsrapport 2021/ 22

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med modervirksomheden FILIAS Holding ApS som administrat ionsselskab
og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.